
P. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 
910 
321 
377 
311 
29 
544 
23 
63 
197 
20 
3 
8 
110 
88 
415 
799 

36 
752 

Nome 
C LEV ERSO N  MO REIRA  A LV ES 
TIAGO GARCIA 
ARISTEU KIST JUNIOR 
VANDRIGO VILMAR FABRIS 
MAURO NAHIRNY JUNIOR 
EVANDRO RITTER 
VINICIUS QUEIROZ 
MICHEL RIBEIRO 
TIAGO RAIMAN 
CARLOS GARDIN 
JEFERSON BICHARA 
MARCELO RODRIGUES 
CLAUDINEI BECEGATO 
BRUNNA BARTZ HUMENIUK 
JUAREZ DE MELO 
EDILSON BERTA 

ADILSON VOLPATO 
E V A L D O  R A M A L H O  F R A N Q U I L I N O  D O S  S A N T O S  

V. 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
10 

8 
8 

Espaço 

12.247 
4.309 
2.652 
14.379 
3.535 
3.758 
16.789 
4.026 
2.770 
0.654 
0.873 
0.617 
1 Volta 
16.143 
2 Voltas 

2 Voltas 
6:00.353 

Diferença 

12.247 
16.556 
19.208 
33.587 
37.122 
40.880 
57.669 
1:01.695 
1:04.465 
1:05.119 
1:05.992 
1:06.609 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

5 Voltas 
5 Voltas 

Melhor T. 
1:14.322 
1:14.927 
1:15.234 
1:14.656 
1:16.267 
1:17.672 
1:17.225 
1:18.313 
1:18.563 
1:18.659 
1:18.982 
1:18.763 
1:19.130 
1:15.945 
1:21.112 
1:19.600 

1:19.792 
1:27.357 

Cidade 
APUCARANA 

APUCARANA 

APUCARANA 

ABELARDO LUZ 

APUCARANA 

SÃO PAULO 

MANDAGUARI 

IMBITUVA 

IVAIPORÃ 

MANOEL RIBAS 

CASCAVEL 

CURITIBA 

MARINGÁ 

CASCAVEL 

FRANCISCO BELTRÃO 

SARANDI 

Patrocínio 
IOS 1 HORA. RODOMAG PNEUS, XPLOUD SUSPENSAO 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ TRAPOS RACING 
CACIANO MOTOS, CVE CHAPECO 
GP1 KAWASAKI/PLMXPARK/ WORD CONFECÇÕES./ FABRICA DE PILOTOS 
SCHLAPPA MOTOS 

TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 

PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/ SERGINHO SUSPENCAO/ MOTOPARK HONDA 
PROTORK/5INCO/LBMAT.CONST. 
595 RACING 
JN TRANSPORTES, DEDÉ DAS FRUTAS, PLMX PARK , ENZO SUSPENSOES , TONINHO BANANA. 
MIDIAFIX / BIONOVA 

VOLPATO TRANSPORTES 
EVALTECH 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

12.247 

velocidade Media  

61,954 

Tempo Melhor volta 

1:14.322 

Melhor Veloc. 

67,813 

Melhor Volta por.. 

910 - CLEVERSON MOREIRA ALVES 

 

Impresso: 11/06/2023 15:11:43 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:52:50 

Mandaguari 1,400 Km 

11/06/2023 14:30 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(544) EVANDRO RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(23) VINICIUS QUEIROZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(63) MICHEL RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:16.267 
1:17.773 
1:17.109 
1:16.998 
1:21.043 
1:16.955 
1:17.807 
1:18.819 
1:18.822 

1:19.349 
1:19.741 
1:18.222 
1:18.440 
1:17.672 
1:18.083 
1:19.529 
1:17.917 
1:19.433 
1:18.522 
1:18.103 
1:18.994 
1:18.948 

1:19.068 
1:18.542 
1:18.453 
1:20.567 
1:17.906 
1:17.225 
1:18.566 
1:18.792 
1:18.949 
1:19.265 
1:19.033 
1:19.765 
1:18.721 

1:19.676 
1:20.446 
1:20.423 
1:19.332 
1:18.313 
1:18.458 
1:19.694 
1:19.140 
1:20.256 
1:20.487 
1:22.424 
1:21.605 
1:22.734 

1:22.316 
1:20.323 
1:19.684 
1:18.563 
1:20.138 
1:19.851 
1:19.341 
1:20.575 
1:20.015 
1:20.177 

Diff 

+1.506 
+0.842 
+0.731 
+4.776 
+0.688 
+1.540 
+2.552 
+2.555 

+1.677 
+2.069 
+0.550 
+0.768 

+0.411 
+1.857 
+0.245 
+1.761 
+0.850 
+0.431 
+1.322 
+1.276 

+1.843 
+1.317 
+1.228 
+3.342 
+0.681 

+1.341 
+1.567 
+1.724 
+2.040 
+1.808 
+2.540 
+1.496 

+1.363 
+2.133 
+2.110 
+1.019 

+0.145 
+1.381 
+0.827 
+1.943 
+2.174 
+4.111 

+3.292 
+4.421 

+3.753 
+1.760 
+1.121 

+1.575 
+1.288 
+0.778 
+2.012 
+1.452 
+1.614 

Time of Day 

15:00:36.212 
15:01:53.985 
15:03:11.094 
15:04:28.092 
15:05:49.135 
15:07:06.090 
15:08:23.897 
15:09:42.716 
15:11:01.538 

14:55:21.469 
14:56:41.210 
14:57:59.432 
14:59:17.872 
15:00:35.544 
15:01:53.627 
15:03:13.156 
15:04:31.073 
15:05:50.506 
15:07:09.028 
15:08:27.131 
15:09:46.125 
15:11:05.073 

14:55:23.047 
14:56:41.589 
14:58:00.042 
14:59:20.609 
15:00:38.515 
15:01:55.740 
15:03:14.306 
15:04:33.098 
15:05:52.047 
15:07:11.312 
15:08:30.345 
15:09:50.110 
15:11:08.831 

14:55:22.308 
14:56:42.754 
14:58:03.177 
14:59:22.509 
15:00:40.822 
15:01:59.280 
15:03:18.974 
15:04:38.114 
15:05:58.370 
15:07:18.857 
15:08:41.281 
15:10:02.886 
15:11:25.620 

14:55:31.223 
14:56:51.546 
14:58:11.230 
14:59:29.793 
15:00:49.931 
15:02:09.782 
15:03:29.123 
15:04:49.698 
15:06:09.713 
15:07:29.890 

Lap 

11 
12 
13 

 

(20) CARLOS GARDIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(110) CLAUDINEI BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(88) BRUNNA BARTZ HUMENIUK 
1 

Lap Tm 

1:20.770 
1:18.893 
1:20.093 

1:21.708 
1:21.987 
1:21.511 
1:21.360 
1:18.683 
1:19.769 
1:18.659 
1:20.526 
1:19.142 
1:19.095 
1:19.221 
1:19.295 
1:19.148 

1:22.491 
1:22.620 
1:21.281 
1:19.957 
1:20.477 
1:19.825 
1:18.982 
1:20.042 
1:19.813 
1:19.542 
1:19.769 
1:19.840 
1:20.721 

1:21.700 
1:22.292 
1:19.667 
1:22.347 
1:20.926 
1:21.080 
1:19.276 
1:20.169 
1:18.763 
1:19.026 
1:21.045 
1:20.116 
1:22.336 

1:20.565 
1:27.027 
1:20.137 
1:20.285 
1:19.446 
1:19.683 
1:19.273 
1:19.526 
1:19.479 
1:19.628 
1:21.365 
1:19.130 
1:20.681 

1:17.720 

Diff 

+2.207 
+0.330 
+1.530 

+3.049 
+3.328 
+2.852 
+2.701 
+0.024 
+1.110 

+1.867 
+0.483 
+0.436 
+0.562 
+0.636 
+0.489 

+3.509 
+3.638 
+2.299 
+0.975 
+1.495 
+0.843 

+1.060 
+0.831 
+0.560 
+0.787 
+0.858 
+1.739 

+2.937 
+3.529 
+0.904 
+3.584 
+2.163 
+2.317 
+0.513 
+1.406 

+0.263 
+2.282 
+1.353 
+3.573 

+1.435 
+7.897 
+1.007 
+1.155 
+0.316 
+0.553 
+0.143 
+0.396 
+0.349 
+0.498 
+2.235 

+1.551 

+1.775 

Time of Day 

15:08:50.660 
15:10:09.553 
15:11:29.646 

14:55:34.020 
14:56:56.007 
14:58:17.518 
14:59:38.878 
15:00:57.561 
15:02:17.330 
15:03:35.989 
15:04:56.515 
15:06:15.657 
15:07:34.752 
15:08:53.973 
15:10:13.268 
15:11:32.416 

14:55:30.201 
14:56:52.821 
14:58:14.102 
14:59:34.059 
15:00:54.536 
15:02:14.361 
15:03:33.343 
15:04:53.385 
15:06:13.198 
15:07:32.740 
15:08:52.509 
15:10:12.349 
15:11:33.070 

14:55:26.900 
14:56:49.192 
14:58:08.859 
14:59:31.206 
15:00:52.132 
15:02:13.212 
15:03:32.488 
15:04:52.657 
15:06:11.420 
15:07:30.446 
15:08:51.491 
15:10:11.607 
15:11:33.943 

14:55:28.900 
14:56:55.927 
14:58:16.064 
14:59:36.349 
15:00:55.795 
15:02:15.478 
15:03:34.751 
15:04:54.277 
15:06:13.756 
15:07:33.384 
15:08:54.749 
15:10:13.879 
15:11:34.560 

14:55:21.407 

Lap 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(311) VANDRIGO VILMAR FABRIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:15.331 
1:15.729 
1:18.378 
1:14.322 
1:15.099 
1:17.545 
1:14.815 
1:16.229 
1:15.509 
1:15.033 
1:15.396 
1:16.237 
1:19.211 

1:15.471 
1:15.630 
1:15.104 
1:15.575 
1:15.836 
1:17.720 
1:14.927 
1:15.429 
1:15.745 
1:16.162 
1:16.404 
1:18.600 
1:29.107 

1:15.342 
1:15.460 
1:16.302 
1:15.234 
1:16.070 
1:16.263 
1:17.066 
1:15.914 
1:15.562 
1:15.975 
1:23.926 
1:20.112 
1:18.702 

1:15.652 
1:14.685 
1:14.826 
1:14.656 
1:15.471 
1:17.656 
1:15.254 
1:15.064 
1:24.171 
1:22.141 
1:19.356 
1:18.823 
1:18.456 

1:18.516 
1:18.138 
1:17.900 
1:19.648 

Diff 

+1.009 
+1.407 
+4.056 

+0.777 
+3.223 
+0.493 
+1.907 
+1.187 
+0.711 
+1.074 
+1.915 
+4.889 

+0.544 
+0.703 
+0.177 
+0.648 
+0.909 
+2.793 

+0.502 
+0.818 
+1.235 
+1.477 
+3.673 

+14.180 

+0.108 
+0.226 
+1.068 

+0.836 
+1.029 
+1.832 
+0.680 
+0.328 
+0.741 
+8.692 
+4.878 
+3.468 

+0.996 
+0.029 
+0.170 

+0.815 
+3.000 
+0.598 
+0.408 
+9.515 
+7.485 
+4.700 
+4.167 
+3.800 

+2.249 
+1.871 
+1.633 
+3.381 

Time of Day 

14:55:14.448 
14:56:30.177 
14:57:48.555 
14:59:02.877 
15:00:17.976 
15:01:35.521 
15:02:50.336 
15:04:06.565 
15:05:22.074 
15:06:37.107 
15:07:52.503 
15:09:08.740 
15:10:27.951 

14:55:13.959 
14:56:29.589 
14:57:44.693 
14:59:00.268 
15:00:16.104 
15:01:33.824 
15:02:48.751 
15:04:04.180 
15:05:19.925 
15:06:36.087 
15:07:52.491 
15:09:11.091 
15:10:40.198 

14:55:17.921 
14:56:33.381 
14:57:49.683 
14:59:04.917 
15:00:20.987 
15:01:37.250 
15:02:54.316 
15:04:10.230 
15:05:25.792 
15:06:41.767 
15:08:05.693 
15:09:25.805 
15:10:44.507 

14:55:16.600 
14:56:31.285 
14:57:46.111 
14:59:00.767 
15:00:16.238 
15:01:33.894 
15:02:49.148 
15:04:04.212 
15:05:28.383 
15:06:50.524 
15:08:09.880 
15:09:28.703 
15:10:47.159 

14:55:24.259 
14:56:42.397 
14:58:00.297 
14:59:19.945 

Impresso: 11/06/2023 15:12:01 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4ª Etapa Campeonato Sportbay PRMX 
MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 14:52:50 

Mandaguari 1,400 Km 

11/06/2023 14:30 

Página 1/2 



Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(415) JUAREZ DE MELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(36) ADILSON VOLPATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(752) EVALDO RAMALHO FRANQUILINO DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:15.945 
1:35.784 
1:18.669 
1:18.501 
2:05.675 
1:17.953 
1:17.675 
1:19.821 
1:19.386 
1:18.830 
1:26.678 

1:22.456 
1:22.662 
1:21.112 
1:21.414 
1:22.641 
1:21.468 
1:21.143 
1:21.842 
1:30.156 
1:32.623 
1:32.177 
1:33.178 

1:22.136 
1:20.420 
1:20.304 
1:20.461 
1:20.277 
1:20.458 
1:19.600 
1:21.011 
1:19.905 
1:20.666 

1:20.583 
1:19.792 
1:20.008 
1:20.527 
1:21.458 
1:22.135 
1:20.005 
1:41.500 

1:27.357 
1:29.401 
1:28.372 
1:30.266 
1:33.925 
1:40.890 
1:42.500 
6:07.904 

Diff 

+19.839 
+2.724 
+2.556 

+49.730 
+2.008 
+1.730 
+3.876 
+3.441 
+2.885 

+10.733 

+1.344 
+1.550 

+0.302 
+1.529 
+0.356 
+0.031 
+0.730 
+9.044 

+11.511 
+11.065 
+12.066 

+2.536 
+0.820 
+0.704 
+0.861 
+0.677 
+0.858 

+1.411 
+0.305 
+1.066 

+0.791 

+0.216 
+0.735 
+1.666 
+2.343 
+0.213 

+21.708 

+2.044 
+1.015 
+2.909 
+6.568 

+13.533 
+15.143 

+4:40.547 

Time of Day 

14:56:37.352 
14:58:13.136 
14:59:31.805 
15:00:50.306 
15:02:55.981 
15:04:13.934 
15:05:31.609 
15:06:51.430 
15:08:10.816 
15:09:29.646 
15:10:56.324 

14:55:32.051 
14:56:54.713 
14:58:15.825 
14:59:37.239 
15:00:59.880 
15:02:21.348 
15:03:42.491 
15:05:04.333 
15:06:34.489 
15:08:07.112 
15:09:39.289 
15:11:12.467 

14:55:26.334 
14:56:46.754 
14:58:07.058 
14:59:27.519 
15:00:47.796 
15:02:08.254 
15:03:27.854 
15:04:48.865 
15:06:08.770 
15:07:29.436 

14:55:27.634 
14:56:47.426 
14:58:07.434 
14:59:27.961 
15:00:49.419 
15:02:11.554 
15:03:31.559 
15:05:13.059 

14:55:40.154 
14:57:09.555 
14:58:37.927 
15:00:08.193 
15:01:42.118 
15:03:23.008 
15:05:05.508 
15:11:13.412 
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